
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805  77Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 304/24/GGP/DPG, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
Considerando o PAE: E-2024/2152651 e o PAE: E-2024/2150971. 
RESOLVE: Tornar sem efeito a fruição da Licença Prêmio do Defensor 
Público RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA, Id Funcional 55588725/ 
1, PORTARIA nº 286/24/GGP/DPG de 25.04.2024, publicada no DOE nº 
35.801 de 29/04/2024, que lhe concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
referente aos triênios 2019/2022, período de 13/05/2024 a 11/06/2024.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral de Gestão do Estado do Pará

Protocolo: 1068262
.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA de folgas nº 299/2024, publicada no DOE nº 
35.803, de 30/04/2024.
ONDE SE LÊ:

NOME ID. FUNCIO-
NAL PERÍODO DE FOLGAS PAE DE SOLICI-

TAÇÃO

CAMILA MIRANDA CORDOVIL 5949046/3
29/04/2024 2024/2134318

02 e 03/05/2024 2024/2152505

LEIA-SE:

NOME ID. FUN-
CIONAL PERÍODO DE FOLGAS PAE DE SOLICI-

TAÇÃO
CAMILA MIRANDA CORDOVIL 5949046/3 29/04/2024 2024/2134318

CAMILA BITTENCOURT RODRIGUES 
FERNANDES 5925204/2 02 e 03/05/2024 2024/2152505

Protocolo: 1068296

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 301/2024/GGP/DPG, DE 29 DE ABRIL DE 2024.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 60/2022/
GAB/DPG, de 06 de outubro de 2022, DOE nº 35.152, de 17/10/2022; 
considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2127586; 
RESOLVE:
Conceder diárias à Defensora Pública abaixo, tendo como fundamento legal 
a Lei nº 5810/94 e a Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANELYSE SAN-
TOS DE FREITAS

DEFENSORA 
PÚBLICA

REPRESEN-
TAÇÃO EM 
BRASÍLIA

5634504/2

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE NO 

CURSO DE FORMAÇÃO 
INICIAL À CARREIRA 

DE DEFENSOR PÚBLICO 
COM O TEMA “ATUAÇÃO 

DO ESCRITÓRIO DE 
REPRESENTAÇÃO EM 

BRASÍLIA”. REUNIR COM 
O NÚCLEO RECURSAL.

03.122.1447.8458

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BRASÍLIA/PA BELÉM/PA 01 A 04/05/2024 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1068267

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 307/2024/GGP/DPG, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2156861; RESOLVE:
 - Art. 1º TRANSFERIR os 30 dias de férias dos servidores abaixo relacionados:

 PROCESSO ID. FUNC. NOME CARGO
CONCEDIDO TRANSFERIDO PARA:

P. A TIPO PERÍODO DIAS PORTARIA PERÍODO DIAS

2024/2128397 57175543 BRENO LUZ MORAIS DEFENSOR 22/23 CONC. 06/05/2024 
A 04/06/2024 30 PORT. Nº 213/2024-GGP,DPG, DOE 

Nº 35.767, DE 03/04/2024.
23/05/2024 A 
21/06/2024 30

2024/2145849 5964131 RITA DE CASSIA MONTEIRO DO AMARAL SERVIDOR 23/24 CONC. 08/05/2024 
A 06/06/2024 30 PORT. Nº 213/2024-GGP,DPG, DOE 

Nº 35.767, DE 03/04/2024.
01/10/2024 A 
30/10/2024 30

 - Art. 2º TRANSFERIR a 2ª fração de férias dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO ID. FUNC. NOME CARGO
CONCEDIDO TRANSFERIDO PARA:

P. A TIPO PERÍODO DIAS PORTARIA PERÍODO DIAS

2024/2122831 57175577 ARNOLDO PERES JUNIOR DEFENSOR 21/22 CONC. 01/04/2024 A 
18/04/2024 18 PORT. Nº 20/2024-GGP,DPG, DOE 

Nº 35.677, DE 12/01/2024.
14/10/2024 A 
31/10/2024 18

2024/2132442 57200786 CHAISIELLEN ANNE DA SILVA OLIVEIRA SERVIDORA 23/24 CONC. 06/05/2024 A 
20/05/2024 15 PORT. Nº 4/2024-GGP,DPG, DOE Nº 

35.673, DE 09/01/2024.
03/06/2024 A 
17/06/2024 15

2024/2131416 55589058 DYEGO AZEVEDO MAIA DEFENSOR 23/23 CONC. 18/07/2024 A 
06/08/2024 20 PORT. Nº 882/2024-GGP,DPG, DOE 

Nº 35.608, DE 14/11/2023.
01/07/2024 A 
20/07/2024 20

2024/2133113 5932094 GIOVANNA PINHEIRO DE MENEZES VIEIRA SERVIDORA 22/23 CONC. 17/06/2024 A 
27/06/2024 11 PORT. Nº 857/2024-GGP,DPG, DOE 

Nº 35.600, DE 08/11/2023.
12/06/2024 A 
22/06/2024 11

2024/2110932 57190982 RODRIGO AYAN DA SILVA DEFENSOR 15/16 CONC. 22/07/2024 A 
10/08/2024 20 PORT. Nº 906/2024-GGP,DPG, DOE 

Nº 35.627, DE 29/11/2023.
24/06/2024 A 
13/07/2024 20

- Art. 3º INTERROMPER as férias dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO ID. FUNCIONAL NOME CARGO
CONCEDIDO INTERRUPÇÃO A 

PARTIR DE: RESIDUAIS PARA DIAS 
P.A TIPO PERÍODO DIAS PORTARIA

2024/2141161 5895989 GEORGE AUGUSTO DE 
AGUIAR SOUSA DEFENSOR 22/23 CONC. 01/04/2024 A 

30/04/2024 30 PORT. Nº 156/2024-GGP,DPG, DOE Nº 
35.735, DE 06/03/2024 19/04/2024 19/08/2024 A 

30/08/2024 12

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1068720

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 13, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 8º, XI e XVIII da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006; Considerando a Instrução Normativa Nº 02, de 
26 de março de 2018, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL tendo por finalidade a abertura de edital de designação para os Membros da Defensoria Pública 
do Estado do Pará quanto ao interesse de inscrição no edital de designação para as cidades de Ananindeua e Tomé-Açu, fica aberto o prazo de 3 (três), 
dias úteis para inscrição dos interessados. O Edital com todas as informações estará disponível, na íntegra, no site da Defensoria Pública do Estado, aba 
publicações/editais.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1068437


